Pág. 1

Ano 2025 • Edição 0462                                                                    Quinta-feira, 06 de fevereiro de 2025

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

_________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 081/2025

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a destituição do Sr. Yuri Cavalcante Santos Vieira da função

de Gestor de Contratos da Prefeitura Municipal de Campo Grande,

firmados no âmbito da Administração Pública Municipal de Campo

Grande e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Destitui o Sr. Yuri Cavalcante Santos Vieira da função de Gestor

de Contratos da Prefeitura Municipal de Campo Grande firmados no

âmbito da Administração Pública Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeito retroativo a 01 de janeiro de 2025.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 06 de

fevereiro de 2025.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 082/2025

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a destituição da Sra. Daniela Dantas Gurgel da função de

Gestora de Contratos da Secretaria Municipal de Assistência Social de

Campo Grande, firmados no âmbito da Administração Pública Municipal

de Campo Grande e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Destitui a Sra. Daniela Dantas Gurgel da função de Gestora de

Contratos da Secretaria Municipal de Assistência Social firmados no

âmbito da Administração Pública Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeito retroativo a 01 de janeiro de 2025.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 06 de

fevereiro de 2025.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 083/2025

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a destituição da Sra. Ana Cleia de Moura Barreto da função

de Gestora de Contratos da Secretaria Municipal de Saúde de Campo

Grande, firmados no âmbito da Administração Pública Municipal de

Campo Grande e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Destitui a Sra. Ana Cleia de Moura Barreto da função de Gestora

de Contratos da Secretaria Municipal de Saúde, firmados no âmbito da

Administração Pública Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2025.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 06 de

fevereiro de 2025.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

Pág. 2

Ano 2025 • Edição 0462                                                                    Quinta-feira, 06 de fevereiro de 2025

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

_________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 084/2025

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

Designa servidores para as funções de Gestor e Fiscal dos Contratos

Administrativos celebrados no âmbito da Prefeitura Municipal de Campo

Grande/RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, usando das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e com

fundamento na Lei Federal 14.133/2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Sra. Antônia Hortência Rocha da Silva, matrícula nº

1808370-2, para exercer a função de Gestora dos Contratos celebrados no

âmbito da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 2º - Designar o Sr. Yuri Cavalcante Santos Vieira, matrícula nº

1808656-2, para exercer a função de Fiscal dos Contratos celebrados no

âmbito da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeito retroativo a 01 de janeiro de 2025.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 06 de

fevereiro de 2025.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 085/2023

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

Designa servidores para as funções de Gestor e Fiscal dos Contratos

Administrativos celebrados no âmbito da Secretaria Municipal de

Educação de Campo Grande/RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, usando das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e com

fundamento na Lei Federal 14.133/2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Sra. Israela Sinara Paula Gadelha, matrícula nº

1808273-2, para exercer a função de Gestora dos Contratos celebrados no

âmbito da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Campo

Grande/RN.

Art. 2º - Designar o Sr. Micleon Fernandes Pimenta, matrícula nº

1809024 - 1, para exercer a função de Fiscal dos Contratos celebrados no

âmbito da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Campo

Grande/RN.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeito retroativo a 01 de janeiro de 2025.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 06 de

fevereiro de 2025.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 086/2023

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

Designa servidores para as funções de Gestor e Fiscal dos Contratos

Administrativos celebrados no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde

de Campo Grande/RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, usando das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e com

fundamento na Lei Federal 14.133/2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Sra. Liliana Bezerra de Almeida, matrícula nº

1803018-2, para exercer a função de Gestora dos Contratos celebrados no

âmbito da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Campo

Grande/RN.

Art. 2º - Designar o Sr. Yuri Cavalcante Santos Vieira, matrícula nº

1808656-2, para exercer a função de Fiscal dos Contratos celebrados no

âmbito da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Campo

Grande/RN.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2025.

Pág. 3

Ano 2025 • Edição 0462                                                                    Quinta-feira, 06 de fevereiro de 2025

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 06 de

fevereiro de 2025.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 087/2025

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

Designa servidores para as funções de Gestor e Fiscal dos Contratos

Administrativos celebrados no âmbito da Secretaria Municipal de

Assistência Social de Campo Grande/RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, usando das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e com

fundamento na Lei Federal 14.133/2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Sr. Pedro Leandro Bezerra Aderaldo, matrícula nº

1803832-2, para exercer a função de Gestor dos Contratos celebrados no

âmbito da Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de

Campo Grande/RN.

Art. 2º - Designar a Sra. Ana Flávia Fernandes, matrícula nº 1809016 -

1, para exercer a função de Fiscal dos Contratos celebrados no âmbito da

Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Campo

Grande/RN.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeito retroativo a 01 de janeiro de 2025.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 06 de

fevereiro de 2025.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

Pág. 4

Ano 2025 • Edição 0462                                                                    Quinta-feira, 06 de fevereiro de 2025

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO